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gon omkring klockan 08:00
-tiden.

Därefter görs en sk efterlyssning med kontroll mot tidigare gjorda anteckningar.

När detta är klart sparas bandet tills beslut kommer att det skall förstöras. 

Rosendahl är medveten om, att det förekommer spekulationer om, att säkerhetsavdelningen skulle spara en egen kopia, av dom inspelade banden. Men så vitt han känner till, förekommer inte detta.

Vad gäller rutiner vid narkotikaroteln, avseende den yttre personalen, var det under februari 1986
, KG Ohlsson som var spaningschef. Han arbetade dock endast dagtid.

Dom som svarar för "utsättning" av den yttre personalen var det närmast gruppcheferna som gjorde detta.

I detta fall borde det ha varit Sven Luthman eller Sven Persson. Troligen hade det varit Luthman som haft ansvaret 1986-02-28
.

Vad gäller personal som har fast spaning mot ett objekt, upprättar dessa som regel "spaningsrapporter". Men det kan hända att det inte skrivs i det fall ingenting av vikt passerat. Sålunda kan det "fattas" rapporter. Det behöver i varje fall inte betyda att dom ej befunnit sig på plats.

Vad gäller dom fasta spaningspunkter, exempelvis inhyrda lägenheter, som utnyttjas, förs inga speciella liggare över detta. Således kan man ej gå tillbaka och se vilka lokaler som utnyttjats för detta ändamål.

Huruvida "spanarna" i utredningen mot Cedergren, haft tillgång till lokaler vid Cedergrens lägenhet på Tegnérgatan, som vid spelklubben Oxen på Oxtorgsgränd, är något som Rosendahl ej känner till. Följaktligen vet han heller inte, vid vilka datum som dom olika lokalerna i så fall varit i bruk.

Han hänvisar i det fallet till krkom Per-Uno Hågestam vid narkotikaroteln. Möjligen kan han ta fram dom aktuella lokalerna och dom tidpunkter dom använts. 

Till ovannämnda kan läggas, att enligt Thure Nässén, Palmegruppen, fanns tillgång till lokal/lägenhet på såväl Tegnérgatan som Oxtorgsgränd. Han har dock inte tillgång till, när dessa lokaler/lägenheter var bruk.

Kontakter mellan (otydligt) på fältet och personalen i TK-rummet
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